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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 30.627,95 0,00 8.103,47 38.731,42
02.002 - Conselho Tutelar 7.908,90 0,00 86,09 7.994,99
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 130.058,81 0,00 94.129,39 224.188,20
03.002 - Departamento de Finanças 11.782,16 0,00 3.405,36 15.187,52
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 229.904,13 0,00 70.529,96 300.434,09
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 4.950,92 4.950,92
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 192.274,19 0,00 190.039,51 382.313,70
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 70.477,06 0,00 60.541,12 131.018,18
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 368,57 368,57
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.887,07 0,00 177,59 10.064,66
08.001 - Transportes 75.433,70 0,00 53.239,58 128.673,28
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.621,99 0,00 26.470,65 29.092,64
09.001 - Departamento de Agricultura 61.872,42 0,00 82.662,37 144.534,79
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 3.517,99 3.517,99
10.001 - Departamento de Esportes 8.892,49 0,00 2.669,55 11.562,04
10.002 - Departamento de Cultura 9.505,66 0,00 4.992,00 14.497,66
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 841.246,53 0,00 607.884,12 1.449.130,65

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 46.230,00 0,00 0,00 46.230,00
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 20.227,66 0,00 0,00 20.227,66
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 265.882,87 0,00 0,00 265.882,87
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 332.340,53 0,00 0,00 332.340,53
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 38.731,42
02.002 - Conselho Tutelar 7.994,99
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 270.418,20
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
03.002 - Departamento de Finanças 15.187,52
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 320.661,75
04.002 - Departamento de Cultura 4.950,92
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 382.313,70
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 131.018,18
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 2.000,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 368,57
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 10.064,66
08.001 - Transportes 394.556,15
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 29.092,64
09.001 - Departamento de Agricultura 144.534,79
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 3.517,99
10.001 - Departamento de Esportes 11.562,04
10.002 - Departamento de Cultura 14.497,66
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.781.471,18

Data de Emissão: 07/07/2023


